
Cod. Determ: DTIO68396 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2583/2023

pubblicata il 09/01/2024 Reg. del . n. 34 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

. SEGRETARIATO GENERALE

_________

Oggetto:  Fornitura  di  n.  4  notebook  Lenovo  Windows  11  pro  64   per  l'Ufficio  di
Presidenza del Consiglio Comunale. CIG Z503DBA469



Cod. Determ: DTIO68396 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2583/2023

pubblicata il 09/01/2024 Reg. del . n. 34 / 2023

. SEGRETARIATO GENERALE

_________

FRANCESCO GALLUZZO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Fornitura di n. 4 notebook Lenovo Windows 11 pro 64  per l'Ufficio di Presidenza del

Consiglio Comunale. CIG Z503DBA469

Il Segretario Generale

PREMESSO che, 

- per lo svolgimento dei compiti  istituzionali,  l’Ufficio di Presidenza del Consiglio comunale,
ha richiesto l’acquisto urgente di n. 4 notebook Lenovo Windows 11 pro 64  ; 
-per  detta  fornitura,  il  predetto  ufficio  ha  fornito preventivo  di  spesa  n.  2172  del  21.11.2023

della  ditta  ”MF  computer  e  telefonia  di  Rogato  Mario”,  con  sede  in  Cosenza  via  degli
Alimena 36, P.I. 03494520780, per l’importo complessivo di € 3.150,02 iva compresa;

ACQUISITI
-la dichiarazione sul possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016, sottoscritta dal 
 legale rappresentante della  suddetta società;
-la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
-il DURC che risulta regolare;
VISTO il D.lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. del Codice dei contratti pubblici, in particolar
modo  l’art.  36,  comma  2,  lett.  a),  che  prevede  l’affidamento  di  lavori,  servizi  e  forniture  di
importo  inferiore  a  40.000,00  euro  mediante  affidamento  diretto,  anche  senza  previa
consultazione di due o più operatori economici; 
DATO ATTO  che, in considerazione della natura e dell’importo della fornitura, avvalendosi del
disposto dell’art.  36, comma 2, lett.  a) del D.lgs n. 50/2016, il  ricorso alla negoziazione diretta

con
un solo soggetto garantisce un’economicità di gestione e procedure più snelle e semplificate,
quando il ricorso alle ordinarie procedure di gara comporterebbe un rallentamento dell’azione
amministrativa, oltre ad un notevole dispendio di tempi e risorse;

ATTESO che nel caso specifico non sussiste l'obbligo di ricorso al mercato elettronico della PA,
trattandosi di spesa inferiore ad € 5.000,00 + IVA;
VERIFICATA  la congruità del prezzo proposto;
VERIFICATO  il  possesso  dei  requisiti  di  carattere  generale  previsti  dall'art.  80  del  D.  Lgs
50/2016 e la regolarità contributiva;
RILEVATO  che  in  adempimento  al  quadro  normativo  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari
(legge n. 136/2010 come modificata dal D.L. n. 187/2010, convertito con modificazione in legge
n.  217/2010)  alla  procedura  di  spesa  riveniente  dal presente  atto  è  stato  assegnato  il  codice



Cod. Determ: DTIO68396 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

identificativo di gara (C.I.G.) Z503DBA469Z503DBA469Z503DBA469Z503DBA469 ;
RITENUTO  di procedere all'affidamento diretto ai sensi del secondo comma, lett. a) art. 36 del
D. lgs 50/2016, per la fornitura sopra specificata, a favore della ditta ”MF computer e telefonia di
Rogato  Mario”,  con  sede  in  Cosenza  via  degli  Alimena  36,  P.I.  03494520780,  per  l’importo
complessivo di € 3.150,02 iva compresa;
RITENUTO altresì,  di dover procedere all’impegno di spesa dell’importo pari ad € 3.150,02 iva
compresa  sul capitolo 44/0 del bilancio comunale 2023/2025 annualità corrente;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO  lo Statuto del Comune,
VISTO  il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO  il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO  il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO  il regolamento comunale sui controlli interni; 
VISTO  il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);
RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa, parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;
PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183, comma 7, del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento comporta impegni di spesa e, pertanto, viene trasmesso al responsabile del servizio
finanziario dell'Ente;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1.di procedere, per quanto espresso in narrativa, all'affidamento diretto della fornitura di n. 4
notebook Lenovo Windows 11 pro 64, in favore della ditta ”MF computer e telefonia di
Rogato  Mario”,  con  sede  in  Cosenza  via  degli  Alimena  36,  P.I.  03494520780,  per
l’importo complessivo di € 3.150,02 iva compresa; 

2.di impegnare a favore della ditta ”MF computer e telefonia di Rogato Mario”, con sede in
Cosenza via degli Alimena 36, P.I. 03494520780, la somma di € 3.150,02 iva compresa,
mediante  accredito  sul  conto  corrente  dedicato  desumibile  dalla  dichiarazione  della
tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23



Cod. Determ: DTIO68396 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

giugno 2011,  n.  118 e  successive  modificazioni,  in  considerazione  dell’esigibilità  della
medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui  l’obbligazione  viene  a  scadenza  secondo
quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo/
 articolo

Importo ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2023
Euro

2024
Euro

2025
Euro

44/0 3.150,02 3.150,02

3.di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.
in  legge  n.  102/2009),  che  il  programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che
precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

4.che con successivo atto si provvederà a liquidare la relativa fattura che dovrà contenere il
seguente  codice  univoco  JHR1CE,  della  Segreteria  generale,  previa  verifica  della
regolarità della fornitura;

5.di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6.di riversare l’IVA al 22%, pari ad € 568,04 all’erario ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett.
B) della Legge n° 190/2014;

7.di  fare espressamente presente che il  Responsabile  del  procedimento ai  sensi  del  D.  Lgs.
50/2016 è il sig. Francesco Galluzzo;

8.di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato nell’albo  pretorio  on-line  di  questo
Comune ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni.

9.copia  del  presente  provvedimento  sarà  trasmessa,  anche  per  via  telematica  e  a  cura  del
Servizio  Archivio  alla  Segreteria generale e al  Dirigente  del  Settore  Programmazione e
Risorse Finanziarie per i provvedimenti di competenza. 

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Autocertificazione ex art. 80 D.Lgs. 50/2016 e smi
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Carta d'identità legale rappresentante società
3 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Preventivo
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracciabilità flussi finanziari

Il Segretario Generale

Cosenza 17/12/2023 Virginia Milano
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-



Cod. Determ: DTIO68396 (I)                                                         Pag. 5 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 29/12/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


